¹ et apoc. CPL; om. D; quos recipit Ecclesia praeter illos qui in canone sunt add. M

² pape add. D; papae de libris authenticis, et apocryphis add. M. CDL have insc. before rubr.

³ susc. non proh. CPM; non proh. susc. D

⁴ mediante PRDM; meditante C

⁵ condempn- CPB; dampn- DM

⁶ augero D

⁷ cum PRBD; om. C²M

⁸ Cel. pape CPD; pape Cel. M

⁹ sedis ant. CPD; civitatis episcopo M

¹⁰ Italio D

¹¹ -ino CRP; -io DM

¹² -ana et -ana CPM; -ano et -ano D

¹³ corr. fr. suscip- D

¹⁴ Naza- CPD; Nazia- M

¹⁵ Item opuscula beati Gregorii Nazanzeni episcopi *in mg.* R²

¹⁶ beati CPM; om. D

¹⁷ op. beati Greg. - episc. CPBD; opuscula beati Gregorii Nazanzeni episcopi. Item, opuscula beati Athanasii Alexandrini episcopi. Item, opuscula beati Basilii Cappadoceni episcopi M

¹⁸ beati CPB; om. DM

¹⁹ Opusc. b. Cir. Al. ep. CPM; *in mg.* R², om. RD

²⁰ beati RPBDM; om. C

²¹ -vensis CPD; -viensis D

²² beati CPB; om. DM

²³ quispiam si CPM; si quispiam D

qui in nullo²⁴ a sancte²⁵ Romane ecclesie consortio deviarunt, nec ab eius fideli predicatione²⁶ seiuncti sunt; sed ipsius communionis per gratiam Dei usque ad ultimum diem vite sue fuere participes, legendos decernimus. Item. Decretales epistolas quas beatissimi pape diversis temporibus ab urbe Roma²⁷ pro diversorum patrum consolatione²⁸ dederunt, venerabiliter suscipiendas. Item. Gesta sanctorum martirum que multiplicibus tormentorum cruciatibus, et mirabilibus confessionum triumphis²⁹ irradient. Quis ita³⁰ esse catholicorum dubitet, et maiora eos in agonibus fuisse perppersos, nec suis viribus, sed Dei gratia et adiutorio universa tolerasse? Sed ideo secundum antiquam auctoritatem vel³¹ consuetudinem singulari cautela in sancta Romana ecclesia non leguntur, quia et eorum qui scripsere nomina penitus ignorantur, et ab infidelibus aut dictis³² superflua, aut minus apta quam rei ordo fuerit, scripta esse putantur, sicut cuiusdam Cirici³³ et Iulite, sicut Georgii aliorumque huiusmodi passiones³⁴, que ab hereticis perhibentur conscripte, propter quod, ut dictum est, ne vel levis³⁵ subsannandi oriretur occasio, in sancta Romana ecclesia³⁶ non leguntur. Nos tamen cum predicta ecclesia omnes martyres, et eorum gloriosos³⁷ agones, qui Deo magis quam hominibus noti sunt, omni devotione veneremur³⁸. Item. Vitas patrum, Pauli, Antonii, Hilarionis et omnium eremitarum quas tamen vir beatissimus scripsit Hieronimus, cum omni honore suscipimus. Item. Actus beati Silvestri apostolice sedis presulis³⁹, licet eius qui scripsit⁴⁰ nomen ignoremus, a multis tamen in urbe Romana catholicis legi cognovimus, et pro antiquo usu multe hec⁴¹ imitantur ecclesie. Item. Scriptura⁴² de inventione crucis dominice⁴³, et alia scriptura de inventione capitis beati Iohannis Baptiste novelle quidem revelationes sunt, et nonnulli eas catholici legunt. Sed cum hec ad catholicorum manus advenerint, beati Pauli apostoli precedat sententia⁴⁴, Omnia probate, quod bonum est tenete. Item. Ruffinus vir religiosus plurimos ecclesiastici operis⁴⁵ edidit libros⁴⁶, nonnullas autem scripturas interpretatus est. Sed quoniam beatissimus⁴⁷ Hieronimus in aliquibus eum de arbitrii libertate notavit, illa sentimus, que predictum beatum Hieronimum⁴⁸ sentire cognoscimus, et non solum de Ruffino, sed etiam de universis quos vir sepius⁴⁹